
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  557 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO SERVIZIO PER ESECUZIONE TEST COVID 
MOLECOLARI E SIEROLOGICI AI DIPENDENTI DEL 
COMUNE : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
Z442F1CE94

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/11/2020

 573

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO11/11/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 557 DEL 11/11/2020 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO PER ESECUZIONE TEST COVID MOLECOLARI E SIEROLOGICI 

AI DIPENDENTI DEL COMUNE : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z442F1CE94 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

CIG: Z442F1CE94 

 

Visto il decreto sindacale n.3 del 10.03.2020 con cui la Sindaca Susanna Biondi istituisce il COC 

(centro operativo comunale) al fine di assicurare alla popolazione bustese la direzione ed il coordinamento 

dei servizi  di soccorso ed assistenza, per contenere e gestire l’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

 

Visto il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del 

sistema di allerta COVID, nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020”; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 ottobre 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 

maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 

recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19» pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 13 ottobre 2020, n. 253; 

 

Visto Il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 ottobre 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 

maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 

recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19» pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 18 ottobre 2020, n. 258; 

Considerato l’improvviso aggravarsi della situazione sanitaria da Covid-19 sul territorio Comunale; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’esecuzione di test-Covid in forma sierologica e molecolare 

all’occorrenza a tutti i dipendenti e amministratori del comune.; 

 

Vista l’offerta unitaria pervenuta dalla società AFFIDEA LOMBARDIA SRL con sede in via della 

filanda, 2 – 20060 Gessate (MI) che opera presso il poliambulatorio di Busto Garolfo sito in via XXIV 

Maggio, registrata al protocollo Comunale al n. 22586 in data 05/11/2020, si prevede una spesa presunta di 

€ 2.620,00 IVA esente, per l’ esecuzione di test-covid  ai dipendenti e amministratori comunali in forma 

molecolare e sierologica riservandosi di definire le quantità per tipo in funzione alle necessità riscontrate;  

 

Considerato che la somma complessiva di € 2.620,00 IVA esente trova copertura finanziaria al 

Cap. 1231/118 cpc U.1.03.02.18.001 Titolo 1 Missione 01 Programma 10 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione di competenza; 

 

Visto il DURC prot. INPS_23599995 del 06/11/2020, con scadenza 06/03/2021, relativo alla ditta 

AFFIDEA LOMBARDIA SRL dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 



DETERMINAZIONE N. 557 DEL 11/11/2020 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 14.11.2019 con il quale sono stati designati i sostituti dei 

responsabili delle aree, titolari di posizione organizzativa, in caso di assenze non programmate; 

 

Visti gli art. 183 e 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/07/2020 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2020/2022”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2020, “Approvazione bilancio di 

Previsione  del triennio 2020/2023”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020, “Approvazione PEG 2020 

Dotazione finanziaria e organica; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, il servizio di esecuzione di test-covid 19 in forma 

molecolare e sierologica ai dipendenti e amministratori comunali, alla società  AFFIDEA 

LOMBARDIA SRL con sede in via della filanda, 2 – 20060 Gessate (MI) per l’importo presunto di 

€ 2.620,00 esente IVA ai prezzi unitari indicati nell’offerta prot. n. 22586 in data 05/11/2020; 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva pari a € 2.620,00 al cap. 1231/118 cpc U.1.03.02.18.001 Titolo 1 

Missione 01 Programma 10 - del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

3. di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 31.12.2020; 

 

4. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

5. di dare atto che il pagamento della fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento al 

protocollo della fattura elettronica; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo. 

 

  IL RESPONSABILE INCARICATO 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 


		2020-11-12T14:20:42+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




